
Municipalidad  de Lincoln

 

1 

 

DECRETO  Nº 1260/2020  

 
ADHIRIENDO A RESOLUCIÓN DEL MINISTERIO DE TURISMO DE LA NACIÓN 

 

LINCOLN, 18 de marzo de 2020  
 

VISTO: 

           La Resolución 2020-131 del Ministerio de Turismo y Deportes de la 
Nación; 

 
 
Y CONSIDERANDO: 

 Que el virus que causa el COVID-19 produce enfermedades 

respiratorias, conociéndose que la principal vía de contagio es de persona a 

persona; 

Que su rápida propagación supone un riesgo para la salud pública y 

exige una respuesta inmediata y coordinada para contener la enfermedad e 

interrumpir la propagación y el contagio; 

Que normativas vigentes en Nación y Provincia al día de hoy establecen 

distintas prohibiciones, suspensiones de actividades y controles que el Estado 

efectúa para contener la Pandemia de Coronavirus; 

            

  Que, en consecuencia de lo expuesto, el SEÑOR   INTENDENTE DE LA 

MUNICIPALIDAD DE LINCOLN EN USO DE SUS ATRIBUCIONES: 

 

                            DECRETA 

 

ARTICULO 1º: Adhiérase en todos sus términos a la Resolución 2020-131 del 

Ministerio de Turismo y Deportes de la Nación que forma parte del presente como 

Anexo I.- 

 

ARTICULO 2º: Refrenda el presente decreto la Sra. Secretaria de Gobierno 

 

ARTICULO 3º: Dispóngase a Inspección General de la Municipalidad a la 

notificación fehaciente de cada uno de los establecimientos que prestan servicio 

de Hotelería, Alojamiento y/o Pernocte en el distrito de Lincoln.- 

 
ARTICULO 4°: Comuníquese a la Subsecretaría de Turismo, a la Dirección de 

Inspección General, a Prensa Municipal, a las empresas interesadas, al Centro 

Unión Comercio e Industria. Publíquese en el Boletín Oficial Municipal. 

Regístrese y Archívese.- 

 
FDO: SERENAL/PARERA 
LINCOLN, 18 de marzo de 2020 

 
 
 

 

 



Municipalidad  de Lincoln

 

2 

 



Municipalidad  de Lincoln

 

3 

 

 


